
Dne 8. října 2024 jsme se s žáky celé naší školy zúčastnili filmové projekce nového českého filmu 

Zápisník alkoholičky. Již dle názvu je patrné, že film byl vybrán jako prevence proti závislosti na 

alkoholu a částečně proti závislostem na dalších návykových látkách obecně. Jednoznačnou výhodou 

je dostupnost Tylova domu a možnost zprostředkovat kulturní událost všem žákům. Ve spolupráci 

s Tylovým domem budeme pokračovat.  

Že se našim žákům výběr filmu líbil, jsme poznali již během projekce podle toho, že v celém kině po 

celou dobu panovalo absolutní ticho. Jakmile ale film skončil, vyvolal u mnohých žáků silné emoce, 

čehož jsme využili zejména v hodinách českého jazyka a literatury, psychologie, nebo základů 

společenských věd, kde jsme se tomuto tématu i nadále věnovali – např. jsme pracovali 

s metodickými listy poslanými přímo od tvůrců filmu, ukazovali jsme si knižní předlohu pro tento film 

nebo jsme si pustili rozhovory s paní Michaelou Duffkovou, podle které byl film natočen. Téma 

závislosti zpracovávala řada tříd v rámci slohových prací.  


